

سرمقاله

فرا تر از میدان جنگ: صورت های نوپیدای خشونت در عصر رسانه



محمد بلوچ پژوهشگر

در جهان پرآشوب امروز، جنگ دیگر پدیده‌ای محدود به میدان نبرد، تانک‌ها، خمپاره‌ها و گلوله‌های آتشین نیست. مرزهای سنتی خشونت شکسته‌اند و صورت‌های تازه‌ای از جنگ در قالب‌هایی ظریف، پنهان و گاه نامرئی ظاهر شده‌اند؛ جنگ‌هایی که نه لزوماً با شلیک آغاز می‌شوند، بلکه با واژه‌ای سمی، تصویری تحریف‌شده، یا هشتگی هدف‌دار آغاز شده و به ذهن و جان میلیون‌ها انسان نفوذ می‌کنند. امروز، جنگ می‌تواند در سکوت یک گزارش خبری، در انتخاب یک تیتُر اغراق‌آمیز، یا حتی در حذف یک واقعیت شکل بگیرد.

خشونت نوین، به‌ویژه در قالب‌های روانی و رسانه‌ای، اغلب بی‌صداست اما تأثیر آن، عمیق‌تر و گسترده‌تر از انفجار یک بمب عمل می‌کند. خاطره جنگ دیگر فقط بر تن زمین نمی‌ماند، بلکه در روان جمعی، در حافظه تاریخی ملت‌ها، و در ناامنی پنهان کودکان و نوجوانانی رسوب می‌کند که در فضای پراضطراب و بی‌ثبات رشد می‌کنند. این کودکان، قربانیان جنگ‌هایی هستند که شاید حتی هیچ‌گاه رسماً اعلام نشده باشند. رسانه‌ها، به عنوان قدرتمندترین ابزار شکل‌دهی به ادراک عمومی، امروز در خط مقدم این جنگ ناپیدا قرار دارند. رسانه می‌تواند همان قدر که ابزاری برای آگاهی و صلح باشد، سلاحی خطرناک در خدمت خشونت، تفرقه و ترس نیز باشد. مسئولیت رسانه‌ها در دنیای امروز تنها انتقال خبر نیست؛ بلکه پاسداری از کرامت انسانی، روایت منصفانه واقعیت و پرهیز از هیجان‌زدگی غیر مسئولانه است. هر تصویر، هر جمله، و هر سکوت رسانه‌ای، بخشی از میدان نبرد ادراکات است.

در این میان، نقش ما به عنوان شهروند، خواننده، نویسنده، یا مسئول فقط نظاره‌گری نیست. ما در انتخاب آن چه می‌خوانیم، بازتشریح می‌دهیم، و باور می‌کنیم، شریک هستیم. ما باید حساس باشیم به روایت‌هایی که خشونت را زیبا جلوه می‌دهند یا رنج انسان‌ها نمایش می‌سازند. در عصر اشباع رسانه‌ای، مسئولیت انسانی ما دوچندان شده است.

اماد دل این همه تاریکی، بارقه‌هایی از امید نیز هست. جوامعی که از دل خاکستر جنگ بر خاسته‌اند، مردمانی که با سوگ، مهاجرت، محرومیت و آوارگی مواجه شده‌اند اما هنوز به آینده فرزندان‌شان فکری می‌کنند و روپای می‌افند، نماد واقعی تاب‌آوری‌اند. این تاب‌آوری، پیروزی خاموش انسان بر وحشت است؛ پیروزی بر ویرانی و میل به بازسازی.

در نهایت، باید اعتراف کرد که جنگ تنها تهدیدی برای جان‌ها نیست، بلکه تهدیدی برای روان‌ها، رویاها و روایت‌ها نیز هست. ما باید بیش از هر زمان دیگر، به مسئولیت خود در بازسازی حقیقت، حمایت از ذهن‌های زخمی، و پاسداری از صلح، آگاه باشیم. زیرا گاه نجات یک ذهن از آسیب جنگ، ارزشش کمتر از نجات یک جان نیست.



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:



ادامه انسجام ملی
باشیدن صدای ملت
امکان پذیر است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مورد وحدت و انسجام جامعه ایرانی در پی حملات تروریستی رژیم صهیونیستی که بعد دیگری از خود را نشان داد، تأکید کرد: اگر صدای ملت را بشنویم، انسجام ادامه خواهد داشت.

▲ صفحه ۸

وزیر امور خارجه:



بریکس باید پیشگام
اصلاح حکمرانی
جهانی باشد

وزیر امور خارجه که برای شرکت در هفدهمین اجلاس سران بریکس به برزیل سفر کرده است با رد تحریم‌های اقتصادی و اقدامات قهرآمیز یکجانبه به‌عنوان ابزارهای فشار علیه دولت‌های مستقل، خواستار ارتقای

▲ صفحه ۲

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر بومی‌سازی فناوری:

امنیت سایبری ایران باید در تر از جهانی باشد

ادامه داد: پس از حضور مقام معظم رهبری در حسینیه امام خمینی (ره) احساسات حاضرین در آن مراسم غیرارادی بود و شعارهایی که برآمده از مردم و کشور بود، سر می‌دادند.

▲ ادامه ۲



گزارش «بهار» از ساماندهی مهاجرین غیر مجاز:

اخراج اتباع؛ طرحی امنیتی با ملاحظات انسانی است

سرلشکر صفوی، مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا:

نیروهای مسلح ایران برای همه طرح‌های دشمن آمادگی دارند

نگینگی که داشته همانند آنچه ایران علیه تجاوز اقدام کرد و چند صد موشک روانه سرزمین‌های اشغالی کرد را شاهد نبوده است؛ موشک‌هایی که هر کدامشان بالا ۸۰ کلاهک می‌شد و مساحتی ۴۰ کیلومتری را پوشش می‌داد.

سردار صفوی با اشاره به اینکه نتایج‌های نادان، نه ملت و نه رهبر ما را شناخت، عنوان کرد: رهبری داریم که کشیاج، دانا، مهربان، دلسوز و باتدبیر است و بواسطه همین ویژگی‌ها طی ۳۶ سال بعد از رحلت امام خمینی (ره)، ایشان کشتی ملت ایران را از جنگ‌های منطقه‌ای و فتنه‌های داخلی سالم به ساحل رسانده است.

وی در ادامه به موضوع انتخاب جانشین فرماندهان شهید طی جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد و گفت: یکی از تدبیرهای مقام معظم رهبری طی جنگ اخیر این بود که هنوز یک‌روز از شهادت‌ها نگذشته بود، فرماندهان جدید امنتصوب کردند و با فرماندهی کل قوا، نیروهای مسلح کشورمان با موشک رژیم صهیونیستی و پایگاه‌العدید آمریکا در قمرق‌مورد اصابت قرار گرفت.

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا همچنین در مورد راهبرد صهیونیست‌ها، توضیح داد: راهبرد صهیونیست‌ها تاکنون در مواجهه با فلسطینیان و ایران اسلامی غلط بوده، چون علی‌رغم آن که ۷۰ درصد غزه را خاک یکسان کردند و ۶۰ هزار نفر را هم کشتند ولی می‌بینید هنوز حماس زنده است، اما در مقابل، ارتش «اسرائیل» خسته است، زیرا ۲۱ ماه است که در غزه می‌جنگد و این باعث شده نیروهایی را که فراخوان می‌دهد از بازگشت به‌ارتش امتناع می‌کنند.

عضو کمیسیون انرژی:

سازو کار توزیع مالیات ارزش افزوده از سال آینده تغییر می‌کند

کمیسیون پیشنهاد دادند نیمی از چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده استان‌های برخوردار برای استان‌های محروم اختصاص یابد که این مهم با همکاری نمایندگان سایر استان‌ها مانند ایلام و کرمانشاه مصوب و از سال آینده قم چهار درصد مالیات، به‌سبک قدیم توزیع نخواهد شد.

نماینده خرم آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این قانون، مصوب کمیسیون تلفیق و صحن مجلس شورای اسلامی و در دولت نیز نهایی شده است.

سپهوند با اشاره به مهاجرفرستی بالای لرستان گفت: برای جلوگیری از مهاجرت، نیازمند توسعه متوازن هستیم تا مشاغل متنوع و سودده در دامداری، کشاورزی و صنعت ایجاد شود در غیر اینصورت روند مهاجرت متوقف نمی‌شود.

بهار- مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: صهیونیست‌ها می‌دانند ما هنوز قسمتی از نیروهای مان مثل نیروی دریایی و نیروی قدس وارد عمل نشده‌اند و حتی ارتش هم با همه توان وارد عمل نشده است.

به گزارش بهار از ایسنا، سرلشکر سید جیحی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا و رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید حاج قاسم سلیمانی در جمع گزارشاران حسینی، ضمن تشکر از حضور معنادار مردم در تشییع شهدای اقتدار بیان کرد: حضرت امام (ره) فرمودند که مردم ما از مردم‌زمان حضرت علی (ع) در کوفه و از مردم حجاز در زمان پیامبر اکرم (ص) بهترند و این موضوعی است که در حوادث ۴۶ سال گذشته و حتی در همین حوادث اخیر به اثبات رسیده و شد، شجاعت حضور می‌کنند برای داده است. رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید حاج قاسم سلیمانی سپس به رابطه امام حسین (ع) با حضرت حجت (عج) اشاره کرد و افزود: یکی دو نکته را در این رابطه عرض می‌کنم؛ نوشته شده که حضرت ولیعصر (عج) زمانی که کنار خانه کعبه اعلام حضور می‌کنند یکی از جملاتشان این است «یاها العالم انانا ابن الحسین (ع)» ای مردم جهان من فرزند حسین هستم. پس قبل از ظهور مردم جهان باید حسین (ع) را بشناسند؛ اما چطور ایشان را بشناسند؟ در همین مجالس روضه اباعده الله (ع) و راهپیمایی اربعین؛ روزمیهما مردم عراق هستند.

سرلشکر صفوی با بیان اینکه چنین جمعیتی

بهار -نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی گفت: سازو کار توزیع چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده از سال آینده با نگاه ویژه به استان‌های محروم تغییر خواهد یافت.

به گزارش بهار، راضا سپهوند در گفت و گوبا ایرنا افزود: بنابر قانون موسوم به چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده که سال ۸۸ تصویب شده است، ماهانه چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده هر استان بین شهرداری و دهیاری آن استان پرداخت می‌شود.

وی با اشاره به دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان با رئیس‌جمهور و اشاره به این موضوع افزود: این مبلغ برای استان تهران در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۸ همت، خوزستان ۱۶ و اصفهان ۱۰ همت و برای لرستان به عنوان آخرین استان سه

سرخنگوی دولت:

دستاور د دولت در حوزه انسجام اجتماعی ملموس بود

بهار - سرخنگوی دولت در ارزشیابی عملکرد یکساله دولت چهاردهم، دستاورد دولت در حوزه انسجام اجتماعی را ملموس و قابل توجه عنوان کرد و گفت: در حوزه اقتصاد باید بیشتر کار و فعالیت کنیم.

به گزارش بهار، سرخنگوی دولت با تأکید بر اینکه ارزشیابی از عملکرد دولت باید متناسب با شرایط و مقدرات باشد، اظهار داشت: باید موضوعات را در حوزه داخلی و بین‌الملل دسته‌بندی کنیم. در حوزه داخلی تلاش دولت این بوده که در برخورد با مسائل و اتفاقات باتدبیر برخورد شد.

مهاجرانی در اشاره به وقایع بین‌المللی گفت: فردای روز تحلیف رئیس‌جمهور شاهد ترور شهید اسماعیل هنیه بودیم و می‌توان گفت این حادثه آغازی بود بر اینکه که دشمنی رژیم صهیونیستی با نظام اسلامی خود را بیشتر نشان داد و درگیری با اسرائیل علنی شد.

وی افزود: در شرایطی که ما در حال مذاکره غیر مستقیم با آمریکا بودیم، شاهد حمله رژیم صهیونیستی به دیپلماسی بودیم، با این حال باید بدانیم دیپلماسی پایان‌پذیر نیست؛ اگر امروز گشایش‌هایی با مصر و عربستان را شاهد هستیم نشانه این است که دیپلماسی دولت همچنان ادامه دارد. سرخنگوی دولت در خصوص عملکرد کشور در جنگ ۱۲ روزه، اظهار داشت: در این جنگ هم به دشمن ضربات سنگینی زدیم و هم متحمل خساراتی شدیم، وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد دستاوردهای دولت چهاردهم در یکسال گذشته تصریح کرد: دولت در این مدت موفقیت‌هایی داشته، در مواردی هم به اهدافش دست پیدا نکرده است. در انسجام اجتماعی، در حوزه اقوام، مطالبات اجتماعی و حوزه زنان دستاوردهای ملموس داشته، ولی در حوزه‌های اقتصادی جا دارد بهتر شود. ما نقاط ضعفمان را در تورم و معیشت مردم می‌دانیم و عملکرد ما در

نوبت دوم

فر اخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای

آخرین زمان عودت اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز ۰۲/۰۵/۱۴۰۴
زمان بازگشایی پاکات " الف ، ب ، ج " : ساعت ۱۰:۰۰ روز ۰۲/۰۵/۱۴۰۴
شرایط مناقصه گر:
۱. دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۶ مرتبط اداره کار و تعاون
آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، امورپیمانها

شرکت گاز استان البرز

موضوع : درج آگهی مناقصه ارائه خدمات نگهداشت بهره برداری ساوجبلاغ (تجدیداً) شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی مناقصه به شماره نیاز (۲۰۲۰۰۴۰۰۱۴۰۲۰۰۰۰) در سامانه تدارکات الکترونیکی (دولت) برگزار نماید.

مبلغ برآورد اولیه ۰۴۸۴،۳۴۰،۱۸۵،۵۸۳ ریال
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۰۸۱۰،۷۶۳،۷۶۳ ریال
آخرین زمان مهلت دریافت اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز ۰۸/۰۴/۱۴۰۴

شناسه آگهی: ۱۹۵۶۹۵۹

خبر

رئیس جمهور:

تکمیل مسیر های ارتباطی با همسایگان شمالی اولویت دولت است

رئیس جمهور در سفر به شهرستان آستارا گفت: امروز یکی از اولویت های دولت، اصلاح، تکمیل و بهره برداری سریع راه های ارتباطی های اعم از ریلی، زمینی و دریایی با همسایگان و کشورهای شمال ایران چون جمهوری آذربایجان، روسیه،قزاقستان،ترکمنستان وغیره است.

بهار – مسعود پزشکیان در جریان سفر غیر رسمی و سر زده به شهرستان آستارا بعد از نشست با استاندار گیلان و مسئولان استانی و شهرستانی به خبرنگاران افزود:در تمام این حوزه ها و پخش های ارتباطی پیگیری می کنیم و مصمم هستیم با کمک خود استان که در این رابطه استاندار به طور جدی پیگیر است و هم ما ز سوی دولت این مسیر ها را به بهره داری برسانیم ومشکلات را حذف کرده و به فرایند ارتباطی راتسهیل کنیم. وی عنوان کرد:اگر این اتفاق بیافتد رونقی که این مسیر های ارتباطی می تواند در شمال کشور ایجاد شوداستثنایی خواهد بود.

رئیس جمهور افزود: چون مادر این منطقه دریا، مرزهای گسترده و کشورهای همسایه را داریم و همه اینها راهی برای رونق و توسعه تجارت با روش های مختلف و امکانات متعدد است.

وی تصریح کرد: این ظرفیت ها بویژه با توجه به توافقنامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا وحذف تعرفه تجاری با کشورهای عضو چون قزاقستان، ارمنستان و روسیه و.. همه فرصت های طلایی برای فعالیت تجار و صنعتگران ما است.

معاون وزیر کشور:

خدمت رسانی شایسته به مردم در جنگ ۱۲ روزه متوقف نشد

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: خدمت رسانی شایسته به مردم کشور در حمله وحشیانه ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به ایران اسلامی به هیچ وجه نسبت به نظام و مردم است.

علی زینی وند در دیدار با جمعی از مدیران اجرایی مازندران در ساری اظهار کرد: در روز هایی که کشور تحت شدیدترین هجمه ها قرار داشت، استانداری مازندران با تدبیر، آرامش، و تجربه مثال زنی، توانست حکمرانی مطلوبی را در اوج بحران شکل دهد.

معاون سیاسی وزیر کشور، با اشاره به شرایط ویژه ای که طی ۱۲ روز تحمیل جنگ بر کشور سایه افکند، از عملکرد تحسین برانگیز مدیریت استان ها سخن گفت و ضمن قدر دانی ویژه از استاندار مازندران، اظهار داشت: دولت در انتصابات استانداران و فرمانداران، تمرکز ویژه ای بر تجربه گرایی و شایسته سالاری داشته است. قریب به ۳۰ استاندار از مجموعه ۳۱ استان دارای پیشینه مرتبط با وزارت کشورند و این انسجام تجربه محور، در مدیریت بحران اخیر خود را اثبات کرد.

زینی وند ادامه داد: حتی با این که استاندار مازندران سابقه وزارت کشور ندارد، نیز، دارای مدیریت مؤثر و انگیزه ای و آلوده است و اکنون او موفق ترین چهره های میدانی دولت به شمار می آید.او با اشاره به عملکرد دقیق و سنجیده مجموعه استان هاد را این گفت: در شرایطی که کشور با ترور فرماندهان ارشد و حملات موشکی مواجه بود، استان مازندران با مدیریت استاندار پر تلاش خود، همچنان در مسیر خدمت رسانی روزمره حرکت کرد و هیچ خللی در تأمین نیاز های مردم هنجاس نشد.

معاون وزیر کشور همچنین به تمهیدات وزارت کشور برای تأمین کالاها، سوخت سیار، و آرد در مسیر های پر تردد و استان های مسافر پذیر مخصوصا در استان مازندران اشاره و خاطر نشان کرد: رفتار متین و آرام مردم، حکمرانی قوی و مورد قبول در اوج جنگ را رقم زد و این محصول هم افزایی تجربه، تدبیر واعتماد عمومی بود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

متعهد به اصلاح ساختار های مالیاتی و تحول دیجیتال هستیم
رئیس کل سازمان امور مالیاتی در پیامی به مناسبت روز ملی مالیات، گفت: بار دیگر بر تعهد خود برای اصلاح ساختار ها، تحول دیجیتال و ارتقای فرهنگ مالیاتی تأکید می کنیم.

سید محمد هادی سبحانیان معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور پیامی ۱۶ تیر ماه روز ملی مالیات و آغاز هفته فرهنگسازی را تبریک گفت.

وی در این پیام آورده است: ۱۶ تیر روز ملی مالیات، فرصتی است برای تأمل دوباره در نقش بنیادین مالیات در توسعه پایدار، عدالت اجتماعی و تقویت اقتدار ملی، مالیات نه تنها منبعی پایدار برای اداره کشور است، بلکه نماد مشارکت و شهروندان در ساختن آینده ای روشن و متکی بر توان ملی است.سبحانیان افزود: در شرایطی که اقتصاد کشور در مسیر استقلال از آمد های پیش ظاهر عدالت شفافیت و کار آمدی مالیات، این مسیر بدون همراهی و اعتماد مردم و بدون تلاش خستگی ناپذیر همکاران اگر تقدیر ما در سراسر کشور میسر نخواهد بود.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس، با اشاره به بخشی از نتایج نظر سنجی صورت گرفته در این مرکز، عنوان کرد: ۸۰ درصد مردم معتقدند حملات موشکی ایران توانسته به میزان زیاد یا خیلی زیادی به اسرائیل ضربه وارد کند.

بایک نگاهی، با اشاره به بخشی از نتایج موج ششم سنجش دیدگاه مردم در باره مسائل روز کشور با تأکید بر جنگ

تحمیلی ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، گفت: نتایج این نظرسنجی که در تیر ماه ۱۴۰۴ توسط موسسه افکار سنجی ملت وابسته به مرکز پژوهش های مجلس انجام شده نشان می دهد در طی این جنگ تحمیلی، ۶۱ درصد از مردم توان نظامی ایران را قوی تر و ۲۰ درصد از مردم توان نظامی ایران و اسرائیل را تقریبا برابر دانسته اند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر بومی سازی فناوری:

امنیت سایبری ایران باید در تراز جهانی باشد



حسینی از مردم شنیده شد و همه در این مسیر حرکت کردند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با قدر دانی از حضور پر شور و ارزشی مردم در مراسم دهه اول محرم تصریح کرد: در کشور

حسینی چنین انتظاری می رود و حماسه ها و تحولات خوب کشور در طول تاریخ از محرم بوده است، نقش این ماه و نهضت حسینی در پیروزی انقلاب و در تمام دستاوردهای ارزشی، معنوی و نشاط جهادی بی بدیل است و دنیا در مقابل عظمت این نهضت حرفی برای گفتن ندارد.

عارف با افتخار آمیز خواندن گزارش شاخص های مصرف در کشور در طول جنگ ۱۲ روزه، گفت: در آغاز جنگ تراکنش های بانکی تنها ۱۰ درصد تغییر کرد که به دلیل مسافرت ها و مصارف در روز اول طبیعی است اما به میزان اول بازمی گردد که در هیچ جای

جهان چنین وضعیت شاخص های مصرفی را نمی توان در مقاطع بحرانی پیدا کرد که این مردم لیاقت هر جانفشانی را دارند و باید جمع بندی از دستاوردهای ارزشمند و برخی نقاط ضعف از جنگ ۱۲ روزه برای آماذگی بیشتر داشته باشیم چرا که در توقف آتش هیچ اعتمادی به رژیم معجول صهیونیستی نداریم. وی همچنین به برخی کاستی ها و نقاط ضعف در زمینه امنیت سایبری اشاره و تأکید کرد: از ظرفیت علمی و توانایی کشور در این حوزه استفاده نکردیم که البته جوانان ایرانی در جنگ ۱۲ روزه اقدامات ارزشمندی به نمایش گذاشته اند اما باید به صورت نظام مند و علمی تر فعالیت کنیم.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید در ستاد توسعه و علوم فناوری افتنا با یک صدا و هدف مشخص از امنیت سایبری کشور حراست کنیم، ادامه داد: هدف تدوین سند

وزیر امور خارجه:

بریکس باید پیشگام اصلاح حکمرانی جهانی باشد

بهار – وزیر امور خارجه که برای شرکت در هفدهمین اجلاس سران بریکس به برزیل سفر کرده است با رد تحریم های اقتصادی و اقدامات قهر آمیز یکجانبه به عنوان ابزار های فشار علیه دولت های مستقل، خواستار اتقای همکاری های جنوب – جنوب، توانمندسازی سازمان های منطقه ای، و ترویج گفت و گو میان کشور ها به عنوان توازی در برابر گرفتن سلطه محور شد.

به گزارش بهار از ایرنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه در اجلاس سران بریکس در مورد تقویت چندجانبه گرایی،

همکاری های اقتصادی – مالی و هوش مصنوعی با اشاره به ضرورت اصلاحات ساختاری در ساختار سازمان ملل متحد به منظور انطباق با واقعیت های جهان امروز، بی عملی شوری از رویکرد گزینشی و مخرب بر برخی اعضای آن دانست و خواستار ارتقای همکاری های جنوب – جنوب، توانمندسازی سازمان های منطقه ای، و ترویج گفت و گو میان کشور ها به عنوان توازی در برابر گرفتن های سلطه محور شد.

متن کامل سخنرانی وزیر امور خارجه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم، جناب آقای رئیس جمهور، عالی جنابان، رهبران محترم، خانم ها و آقایان، مایه افتخار است که در این گروه هایی مهم رهبران بریکس در زمانی حساس و سرنوشت ساز برای جامعه جهانی سخن می گویم. ما اینجا گرد هم آمده ایم، نه صرفا به عنوان ائتلافی از کشور ها، بلکه به عنوان حامیان چشم اندازی مشترک برای ساخت معماری نوینی از نظم جهانی، نظمی فراگیر، عادلانه و چندقطبی. جمهوری اسلامی ایران به عضویت در خانواده بریکس افتخار می کند، جامعه ای که نماینده آرمان های میلیارد نفره از مردم جنوب جهانی است.

الف) تقویت چندجانبه گرایی: پایه ای برای نظم جهانی عادلانه نظم کنونی جهان، که بر ساختار های تک قطبی و سلطه اقلیتی از قدرت ها بنا شده است، در تحقق عدالت، ثبات و رفاه برای اکثریت

۸۰ درصد مردم معتقدند حملات موشکی ایران توانسته به میزان زیادی به اسرائیل ضربه وارد کند

وی افزود: بر اساس نتایج این پیمایش صورت گرفته، ۸۰ درصد از مردم معتقدند حملات موشکی ایران توانسته به میزان زیاد یا خیلی زیادی به اسرائیل ضربه وارد کند. رئیس مرکز پژوهش های مجلس، یادآور شد: حدود ۶۰ درصد از مردم نیز معتقد هستند بعد از این جنگ، ایران جایگاه بهتری در خاورمیانه پیدا کرده است.

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: تروئیکای اروپا دست از زیاده خواهی بردارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: درخواست تروئیکای اروپا برای ادامه همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی زیاده خواهی است زیرا حیثیت و اعتباری برای این نهاد بین المللی که آبخشور آن آمریکا و غرب بوده، نمانده است.

بهار – محمدرضا محسنی ثانی در گفتگو با خانه ملت در واکنش به بیانیه تروئیکای اروپا در زمینه لزوم ادامه همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و خودداری کشورمان از توقف اقدامات در این زمینه، گفت: متأسفانه کشورهای اروپایی بدون توجه به تجاوز صورت گرفته از سوی ایالات متحده و رژیم جعلی اسرائیل، چنین موضوع زیاده خواهانه ای را بیان می کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: با توجه به حوادث اخیر و عدم واکنش درست و به جای سازمان های بین المللی مانند آژانس، نهادهای حقوق بشری و همچنین شورای امنیت می توان اذعان کرد که دیگر چیزی از اعتبار و حیثیت این نهادها باقی نمانده است.

وی افزود: در واقع آبخشور تمامی این نهادهای بین المللی بر گرفته از آمریکا و چند کشور اروپایی است لذا از همان کشورهای غربی نیز خط می گیرند و هدایت می شوند تا منافع آنها را تأمین کنند.

نماینده مردم سبزوار، جغتای، جوبین، خوشاب و داووزن در مجلس دوازدهم ادامه داد: بر این اساس باید اذعان کرد در حوزه تعامل با سازمان های بین المللی همکاری خود را در سطوحی نگه خواهیم داشت که صرفا بتوان مسائل را در سطوح بین المللی پیگیری کرد اما همیشه نگاه بدبینانه به نظرات و دیدگاه های آنها داریم.

محسنی ثانی خاطر نشان کرد: در واقع باید به سران کشور های اروپایی خصوصا ترویکا یادآور شد که ما هیچ حسن اعتمادی به چنین سازمان های بین المللی مانند سازمان بین المللی انرژی اتمی که رفتاری کاملا سیاسی، عملکردی متناقض و بر خلاف قوانین مصرح بین المللی داشت، نداریم.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

امروز وقت همبستگی است

نماینده مردم اهواز در مجلس با بیان این که «امروز وقت همبستگی است»، گفت: در جنگ ۱۲ روزه، هم افزایی و همبستگی حول محور ولایت شکل گرفت و همه ایستادند. همین

همدلی بین مردم، رمز پیروزی بود.

ایسنا – مجتبی یوسفی با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، گفت: این جنگ توسط رژیم غاصب صهیونیستی با حمایت برخی کشورها و در نهایت با ورود مستقیم آمریکا آغاز شد، هدف رژیم نیز نابودی توان دفاعی و موشکی جمهوری اسلامی ایران بود و این که توان هسته ای صلح آمیز و غنی سازی ایران را به صفر برسانند، همچنین با ترور فرماندهان نظامی و مسئولان هرج و مرج داخلی و تضعیف و تجزیه ایران اتفاق افتد اما در نهایت شکست خوردند.

وی با اشاره به شهادت فرماندهان و دانشمندان هسته ای کشور، گفت: با درایت مقام معظم رهبری در کمتر از چند ساعت، جایگزین فرماندهان مشخص شدند. بی شک، این شهادت ها داغ بزرگی بر دل ما گذاشت اما امروز روز عزاداری نیست چون ما به شهادت و رشادت ایرانی ها افتخار می کنیم.

این نماینده مجلس با یادآوری حمله رژیم صهیونیستی به صداوسیما، گفت: در جنگ رسانه ای، دشمن با تمام ابزار های تبلیغاتی خود تلاش کرد صدای حق را خاموش کند اما نتوانست.

یوسفی به توان موشکی ایران اشاره و اظهار کرد: موشک های ایرانی داخلی که بدون کمک خارجی فقط با تکیه بر دانش و توان متخصصان ایرانی ساخته شده است، به اهداف اصابت کرد. وی با اشاره به تلاش دشمن برای ایجاد هرج و مرج داخلی گفت: در این ایام از سوی همه جریان های سیاسی صحنه های بی نظیری از وحدت امام و امت دیدیم؛ امروز وقت همبستگی است و ایران متعلق به همه ایرانی ها است.

این نماینده مجلس ادامه داد: در این ایام صحنه های بسیار زیبا و بی نظیری از همبستگی مردم خلق شد. نمونه اش آن ناوایی بود که با وجود شهادت برادرش، یک تنه ایستاد و به خدمت رسانی ادامه داد.

وی با قدر دانی از مدیریت خوب دولت در جنگ ۱۲ روزه، گفت: ما از قدیم محدودیت و کمبودی در زمینه مصرف سوخت و بنزین داشتیم اما در این ایام، وزارت نفت تلاش کرد و محدودیتی وجود نداشت.

یوسفی تأکید کرد که این هم افزایی و همبستگی حول محور ولایت شکل گرفت و همه ایستادند. همین همدلی بین مردم، رمز پیروزی بود و تک تک مردم کمک کردند تا این پیروزی رخ دهد. مردم پشتیبان نیرو های نظامی و امنیتی بودند.

مدیر عامل بانک مسکن در پیامی تاکید کرد:

تجلی حماسه حسینی در باور و وحدت مردم

د کتر علی خورشیدیان مدیر عامل بانک مسکن در پیامی، ضمن تسلیت فرارسیدن ایام تاسوعاوعاشورای حسینی، این واقعه را پیام‌آور ایمان، غیرت و پیروزی دانست و بر تجلی حماسه حسینی در باور و وحدت ملت ایران به ویژه در حوادث اخیر تاکید کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن، در

بخشی از متن این پیام آمده است: «يَا أَيُّهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ، اِجْزِي إِلَى رَبِّكَ رَاضِيَةً مُرْضِيَةً، فَأَذْخُلِي فِي عِبَادِي، وَادْخُلِي جَنَّتِي (سوره فجر آیات ۲۷الی ۳۰)

محرم فرارسیده است؛ موسم زنده شدن دوباره شور و شعور عاشورایی و طنین انداختن ندای «هل من ناصر» در جان‌های بيدار. فرصتی که دل‌های عاشقان ایشار و آزادگی را با قافله کربلا هم‌نوا می‌سازد تا در سایه‌سار حماسه حسینی، مفاهیم بلندی چون عزت، مقاومت و حقیقت‌طلبی از نو معنا شوند.»

بر اساس این گزارش، مدیر عامل بانک مسکن با اشاره به اینکه عاشورا، حادثه‌ای صرفاً تاریخی نیست؛ افزود: عاشورا، مدرسه‌ای است جهانی برای تمام آزادگان که در آن، درس ستم‌ستیزی، دینداری، غیرت، وفاداری و پامردی به والا ترین شکل ممکن تدریس می‌شود. این پیام بزرگ کربلاست که در لحظات سخت و سرنوشت‌ساز تاریخ، ملت‌ها را ایستادگی فرامی‌خواند.

وی یادآور شد: هم‌خوانی تاریخی میان عاشورا و حوادث معاصر، بار دیگر نشان داد که فرهنگ عاشورایی تنها یک خاطره غمبار مذهبی نیست؛ بلکه منش و مرامی زنده است که در تار و پود هویت ملت ایران جریان دارد. همان گونه که در صحرای کربلا، گروهی اندک با ایمان وارد بهر سپاهی عظیم ایستادند، امروز نیز فرزندان غیور این سرزمین، با تکیه بر همان روحیه حسینی، در برابر دشمنی تاین دندان مسلح استادی کرده و نشان دادند که رمز بقای ملت‌ها نه در ابزار جنگی، بلکه در باور به حق، غیرت دینی و وحدت ملی است. دکتر خورشیدیان در بخش پایانی پیام خود گفت: اینجانب فرارسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی، ایام اندوه‌بار شهادت سیدالشهدا حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و یاران وفادارش را به شیعیان جهان و همه آزادگان و حق‌طلبان تسلیت و تعزیت عرض می‌نمایم. و از درگاه حضرت احدیت، عزت و سربلندی روزافزون مسلمانان ایران و جهان و پیروزی همیشگی جبهه حق بر باطل را تحت توجیهات حضرت ولی عصر(عج) مسألت دارم.

مهلت امکان و کالتی کردن حساب‌های بانک سپه در طرح ثبت نام محصولات شرکت ایران خودرو و تمدید شد

مهلت امکان و کالتی کردن حساب‌های بانک سپه در طرح ثبت نام محصولات شرکت ایران خودرو تا ساعت ۲۴:۰۰ روز سه شنبه ۱۷ تیرماه تمدید شد. مشتریان گرامی بانک سپه می‌توانند تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه ۱۷ تیرماه برای و کالتی کردن حساب‌های خود و شرکت در طرح ثبت نام برای خرید محصولات شرکت ایران خودرو (تیرماه ۱۴۰۴) به صورت غیر حضوری از طریق ib.banksepah.ir و همراه بانک اقدام کنند. امکان و کالتی نمودن حساب برای کلیه مشتریان مجرم بانک سپه به صورت غیر حضوری و صرفاً از طریق لینک ib.banksepah.ir و همراه بانک فراهم شده و متقاضیان می‌توانند نسبت به و کالتی نمودن حساب به نام شرکت ایران خودرو (تیرماه ۱۴۰۴) با مبلغ مسدودی سه میلیارد و ششصد میلیون ریال و قبول شرایط و ضوابط اقدام کنند.

ارائه بیش از ۴۰۰ سرویس در بستر بانکداری بازبانک ملت(بانکیما)
بانک ملت با هدف تسهیل فرآیندهای کسب و کارهای دیجیتال و از طریق پلتفرم بانکیمایش از ۴۰۰ سرویس API را در دسته‌بندی‌های متنوع در اختیار توسعه دهندگان و شرکای تجاری قرار داده است. این بانک در راستای توسعه زیرساخت‌های نوین بانکداری دیجیتال، با راه‌اندازی سامانه بانکیمای، بستر بانکداری باز خود را با رویکردی پلتفرم محور در اختیار کسب و کارهای دیجیتال قرار داده که با استقبال فین‌تک‌ها و شرکت‌های فناوری روبه‌رو شده است. بر اساس این گزارش، بانکیمای امکان بهره‌برداری از خدمات بانکی را به‌صورت API و با تکیه بر استانداردهای جهانی از جمله PSD۲ فراهم و با رعایت الزامات امنیتی پیشرفته، محیطی ایمن، پایدار و مقیاس پذیر را برای اتصال سیستم‌های کسب و کارها به بانک ملت ایجاد کرده است. از مهم ترین سرویس‌های ارائه شده در بانکیمای می‌توان به سرویس های استعلامی (استعلام کد شبا، استعلام تراکنش، استعلام ثبت احوال ...)، چک و سفته (درخواست صدور چک، ثبت ظهرنویسی، استعلام وضعیت سفته ...)، خدماتی و ارزش افزوده (پرداخت قبض، استعلام قبض با شناسه، گزارش تراکنش قبض ...)، سپرده (مشاهده گردش حساب، مشاهده موجودی، خرید با تأیید مستقیم ...)، تسهیلات (مشاهده وضعیت تسهیلات، دریافت اطلاعات اقساط ...)، انتقال وجه داخلی و بین بانکی (حواله پایا، ساتنا، حواله پول و تبدیلی و تطبیقی (تطبیق کد ملی با شماره حساب، تطبیق شماره حساب و موایل اشاره کرد.

بانک ملی ایران در راستای حفظ منافع مشتریان، نسبت به شگردهای جدید کلاهبرداران از طریق ارسال و انتشار لینک های مخرب در فضای مجازی و پیامک های ارسالی به گوشی های همراه هشدار داد.

این بانک از مشتریان خود در خواست کرد نسبت به دریافت پیامک های حاوی کلاهبرداری و لینک های داللود نرم افزار های

مدیر عامل بیمه دی، از تبه نخست این

شرکت در فروش، در بین شرکت های بیمه ای در فصل بهار خبر داد و گفت: بیمه دی توانسته این جایگاه را به صورت مستمر در دو ماه اردیبهشت و خرداد و مجموع فصل بهار با بالاترین میزان فروش حفظ کند، البته نگاه ما صرفاً بر تقوهای سودآور و باکیفیت هست.

به گزارش بهار، هادی عبداللهی مدیرعامل بیمه دی در نشست شورای مدیران این شرکت، با اشاره به شرایط ویژه کشور، از تلاش‌های همدلانه کارکنان در ستاد و شعب تقدیر کرد واز ثبت دستاوردی مهم کسب رتبه نخست فروش در میان شرکت‌های بیمه‌ای کشور برای دومین ماه متوالی خبر داد. وی این موفقیت را نتیجه انسجام سازمانی، خدمات بی‌وقفه و ارتقای نظام پاسخگویی دانست.

در آغاز این نشست، هادی عبداللهی مدیرعامل بیمه دی با تسلیت ایام سوگوری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و همچنین شهادت جمعی از سرداران، دانشمندان و هموطنان بی‌گناه در حملات اخیر، برای مردم ایران آرزوی سلامتی، عزت و اقتدار ملی کرد.

وی با اشاره به شرایط جنگی کشور در دو هفته گذشته، از تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران در ستاد و شعب تقدیر کرد و گفت: در این ایام بحرانی، شاهد نمایش قابل تحسینی از همدلی، هماهنگی و وفاداری سازمانی بودیم که هم در ساختار مدیریتی و هم در استمرار

مشتریان بانک ملی ایران مراقب لینک و پیام های نامعتبر باشند

مشکوک و مخرب جعلی در تلفن‌های همراه خود هوشیار باشند. این پیامک‌ها به گونه‌ای است که به محض کلیک روی این لینک‌ها که قابلیت اجرا روی گوشی‌های هوشمند را دارا هستند گوشی فرد آلوده شده و امکان دسترسی به اطلاعات حساب بانکی افراد فراهم می‌شود. لازم به ذکر است بانک ملی ایران پیامک‌های اطلاع‌رسانی خود را با سرشماره bank

مدیر عامل بیمه دی مطرح کرد:

فروش سه‌ماهه بیمه‌دی بالاتر از سایر شرکت‌ها



خدمت‌رسانی جلوه کرد.

عبداللهی با ابراز خرسندی از ادامه فعالیت‌های فروش و خدمات پس از فروش

در روزهای اخیر، افزود: مهندس اودعی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، در جلسه شورای معاونین بنیاد شهید در هفته جاری، از کیفیت عملکرد سامانه پاسخگویی ۱۶۷۱ شرکت بیمه دی تقدیر کرد و بیان داشت که طی دوازده روز گذشته، پاسخگویی دقیق و مؤثر این سامانه مشهود و قابل تحسین بوده است.

وی در ادامه با تأکید بر ضرورت پایداری شبکه خدماتی و افزایش سطح هماهنگی‌ها در

مدیرعامل بیمه دی، از تبه نخست این

شرکت در فروش، در بین شرکت های بیمه ای در فصل بهار خبر داد و گفت: بیمه دی توانسته این جایگاه را به صورت مستمر در دو ماه اردیبهشت و خرداد و مجموع فصل بهار با بالاترین میزان فروش حفظ کند، البته نگاه ما صرفاً بر تقوهای سودآور و باکیفیت هست.

به گزارش بهار، هادی عبداللهی مدیرعامل بیمه دی در نشست شورای مدیران این شرکت، با اشاره به شرایط ویژه کشور، از تلاش‌های همدلانه کارکنان در ستاد و شعب تقدیر کرد و گفت: در این ایام بحرانی، شاهد نمایش قابل تحسینی از همدلی، هماهنگی و وفاداری سازمانی بودیم که هم در ساختار مدیریتی و هم در استمرار

با امضای تفاهم‌نامه همکاری، سهامداران هلدینگ آتیه فولاد:

هلدینگ آتیه فولاد مشتری بانک قرض الحسنه مهر ایران شد

در این مراسم، «مهدی کویتی» مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد، با اشاره به گستردگی جامعه سهامداران این هلدینگ، گفت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با بهره‌مندی از سامانه‌های پرداخت پیشرفته و رویکرد مشتری‌محور، ظرفیت لازم برای اجرای بهینه طرح‌های هلدینگ را دارد.

در ادامه مراسم «مهدی کفایت»، رئیس هیأت مدیره هلدینگ آتیه فولاد نیز با تقدیر از عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، اظهار داشت: انعقاد این تفاهم‌نامه گامی مهم در راستای بهبود فرآیندهای پرداخت سود و افزایش شفافیت مالی است. این بانک با سابقه درخشان و قابل اتکا در ارائه خدمات مالی، انتخابی مناسب برای اجرای این همکاری بود.

«ضا وهام» سرپرست مدیریت شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان اصفهان نیز با اشاره به ظرفیت‌های بانک، گفت: این همکاری نشان‌دهنده اعتماد متقابل میان دو مجموعه است.

مدیر امور اتحادیه‌های کشوری اتاق اصناف ایران:

امنیت اقتصادی فعالان کسب و کارهای مجازی حفظ شود



این حوزه شود.

مدیر امور اتحادیه‌های کشوری اتاق اصناف ایران اضافه کرد: فعالان اقتصادی در فضای مجازی، برای جلب اعتماد و حفظ اعتبار خود، هزینه‌های معنوی و مادی زیادی صرف می‌کنند و تصمیمات ناگهانی و محدودکننده، این تلاش‌ها را بی‌نتیجه می‌گذارد و به‌هم ریختگی در نظم اقتصادی و اجتماعی منجر می‌شود. وی به نقش تشک‌ل‌های صنفی و مجوزهای صادرشده در حوزه کسب و کارهای مجازی اشاره کرد و گفت: این مجوزها باید بر اساس قانون و با نظر بخش خصوصی صادر شوند تا اعتبار نظام مجوزدهی حفظ شود ضمن اینکه تصمیم‌گیری بدون مشورت با بخش خصوصی، اعتبار این تشک‌ل‌ها و در نتیجه، بازار را تضعیف می‌کند و ممکن است به فساد و ضعف در اکوسیستم بازار دیجیتال منجر شود.

امیر خانی تأکید کرد: نهادهای متولی باید نقش خود را در ایجاد سیاست‌های هوشمند و متعادل به ویژه در زمان‌هایی که بازار دچار التهاب است، ایفا کنند در این زمینه نیاز است از تجربیات جهانی، مانند تمرکز بر آموزش و سواد دیجیتال در بحران‌های مشابه در دنیا استفاده شود.

مردم سه‌رمایه‌های خود را در سکوهای بر خط طلا ذخیره کردند
در ادامه این نشست، نیما قاضی رییس هیات‌مدیره انجمن تجارت الکترونیک تهران با اشاره به اینکه برخی از سکوهای بر خط محدود شدند، گفت: بسته‌شدن سکوهای بر خط طلا در صد قابل توجهی از بازار را تحت تأثیر قرار داده است.

وی تأکید کرد: سهم این سکوها از کل بازار طلا در حدود دو

سه‌شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۴ ● شماره ۲۱۳۸

بانک و بیمه

نیم‌نگاه

در فصل اول سال ۱۴۰۴ انجام شد:

پشتیبانی از اشتغال زایی و مسکن در آمار مسئولیت‌های اجتماعی بانک

صادرات ایران

تعداد وام‌های قرض‌الحسنه پرداخت‌شده بانک صادرات ایران برای توسعه اشتغال‌زایی از طریق سازمان‌های حمایتی در سه‌ماه اول سال جاری به مرز ۶۰۰۰ فقره رسید و در همین مدت بالغ بر ۴۹۰۰ فقره وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی در بخش مسکن در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در ادامه حمایت از مشاغل خانگی و اشتغال‌زایی سرپرستان خانوار در سازمان‌های حمایتی کشور از جمله کمیته امداد امام خمینی(ره)، سازمان بهزیستی، بسیج سازندگی، بنیاد علوی و همچنین حمایت مستقیم از مشاغل خانگی، در سه‌ماهه ابتدای سال جاری بیش از ۵۹۵۰ فقره وام قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به ارزش بالغ بر ۸۶۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرد و روند پرداخت این وام‌ها همچنان ادامه دارد.

بانک صادرات ایران همچنین با پرداخت بیش از ۲۷۷ فقره وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن به مددجویان به ارزش بیش از ۲۴۲ میلیارد ریال، پرداخت این وام‌ها را نیز در قالب مسئولیت‌های اجتماعی خود ادامه داده است.

بانک صادرات ایران با حمایت از ادامه پشتیبانی از سیاست‌های کلان مسکن، در سه‌ماه ابتدای سال جاری در سه بخش مشارکت مدنی اقدام ملی مسکن، مسکن روستایی و مسکن ایثارگران در حدود ۴۱۰۰ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۲۰ هزار و ۵۲۵ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

روند پرداخت تسهیلات حمایتی بانک صادرات ایران در قالب مسئولیت‌های اجتماعی در بخش‌های مختلف در سه‌ماه اول سال جاری ادامه یافته و با تمهیدات اتخاذشده در ماه‌های آتی سرعت بیشتری نیز به خود خواهد گرفت.

در فضایی صمیمی و توأم با ابراز همدردی صورت گرفت:

دیدار مدیر عامل بانک تجارت با خانواده شهید علی تیز کار

مدیر عامل بانک تجارت با حضور در منزل شهید علی تیز کار فرزند همکار فرهیخته با خانواده این شهید حوادث اخیر دیدار و ابراز همدردی کرد.

به گزارش مدیریت روابط عمومی بانک تجارت، در یکی از خیابان‌های شرق پایتخت مدیر عامل بانک تجارت به دیدار خانواده‌ای صمیمی و بی‌الایش رفت.

دیداری صمیمی که در آن خانواده شهید علی تیز کار فرزند بزموند نادر تیز کار همکار بازنشسته بانک تجارت از خلق و خوی مهربان و صفوا سادگی فرزند شهیدشان گفتند. خانواده‌ای که پسر جوان آنها در حملات ددمشانه رژیم صهیونیستی به شهادت رسید؛ حادثه‌ای که در آن تعدادی از هموطنان مظلوم و بیگناه که همگی از شهروندان عادی جامعه بودند به فیض شهادت رسیدند. مدیر عامل بانک تجارت در این دیدار از درگاه خداوند متعال برای شهید علی تیز کار علو درجات را آرزو کرد و به نمایندگی از اعضای هیات مدیره و کارکنان بانک تجارت این ضایعه را به خانواده گرانقدر شهید تبریک و تسلیت گفت.

دکتر اخلاقی شهید علی تیز کار را یکی از پنج شهید اخلاقی خانواده بزرگ بانک تجارت عنوان کرد که جان شیرین خود را تقدیم انقلاب و میهن نموده و ابراز امیدواری کرد خداوند متعال به واسطه جایگاه والای آن شهید به پدر و مادر و یگانه خواهرش صبر و شکیبایی عنایت کند.

در این دیدار کیسان ایلکا مشاور مدیر عامل و بهژاد در گاهی مدیر امور روابط عمومی بانک تجارت نیز دکتر اخلاقی را همراهی کردند

استانداری کرمانشاه به جمع مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران پیوست

با امضای تفاهم‌نامه همکاری، استانداری کرمانشاه به جمع مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پیوست.

در راستای توسعه همکاری‌های بین‌دستگاهی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های نظام بانکی در ارائه خدمات به کارکنان دولت، تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان استانداری کرمانشاه و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌امضار رسید.

در این مراسم، «جلیل بالایی»، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری کرمانشاه ضمن ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهم‌نامه، اظهار داشت: این همکاری گامی مؤثر برای ارتقای سطح رفاه کارکنان و بهره‌گیری از ظرفیت شبکه بانکی برای تسریع در تحقق اهداف توسعه‌ای استان خواهد بود. وی ابراز امیدواری کرد با اجرای مفاد این تفاهم‌نامه، نتایج ملموس و مؤثری در سطح استانداری و سایر نهادهای اجرایی استان حاصل شود. «یوسف تجنی» سرپرست مدیریت شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان کرمانشاه نیز با اشاره به اهمیت تعامل نظام بانکی با دستک‌دهای اجرایی، گفت: این بانک با رویکرد عدالت‌محور و تمرکز بر خدمت‌رسانی نوین به اقشار مختلف جامعه، آمادگی دارد در چارچوب این تفاهم‌نامه، خدمات متنوعی از جمله تسهیلات قرض‌الحسنه و طرح‌های حمایتی ویژه کارکنان دولت ارائه دهد.

خبر

رئیس پلیس راهور فراچا از شناسایی بیش از ۳۰۰نقطه حادثه خیز در جاده هاوشهرهای کشور خبر داد و گفت: رفع این نقاط نیازمند عزم جدی، همکاری نهادهای مسئول و تأمین بودجه کافی است.

ایسنا- سردار سید تیمور حسینی، درباره نقاط حادثه خیز ترافیکی در کشور گفت: نقاط پر تصادف یا حادثه خیز، یکی از آن موضوعاتی است که با مطالبه گری و پیگیری پلیس، امروز به یک مطالبه عمومی تبدیل شده است. چند وقت پیش من در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بودم؛ این موضوع با حساسیت در حال پیگیری است. همچنین در کمیسیون عمران مجلس، شورای عالی ایمنی حمل و نقل و ترافیک و کمیسیون عالی ایمنی راه‌های کشور نیز این مسئله با جدیت دنبال می‌شود.

وی تأکید کرد که این مطالبه به ر سانه‌ها هم رسیده و رسانه‌ها نیز بسیار پررنگ در این خصوص مطالبه گری می‌کنند. سردار حسینی افزود: دو سال پیش، ۸۸۷ نقطه حادثه خیز در کل کشور به عنوان اولویت اول شناسایی شد. در زمان دولت آقای رئیسی این اتفاق افتاد و تقریباً بالای ۹۰ درصد از این ۸۸۷ نقطه برطرف شد. مجدداً در اولویت بعدی، قرار است ۲۰۰ نقطه را شناسایی کنیم و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای نیز قرار شد این نقاط را برطرف کند.

رئیس پلیس راهور فراچا، اظهار کرد: در مجموع، عددی که از نقاط حادثه خیز جاده‌ها و شهرها در دست است بالغ بر ۵۳۰۰ نقطه حادثه خیز ترافیکی در کشور است که عزم جدی و اختصاص بودجه کافی می‌خواهد تا بتوان این موضوع را از طریق سازمان راهداری و همچنین شهرداری‌ها پیگیری و رفع کرد.

سردار حسینی در ادامه درباره حذف نمره منفی گواهینامه‌ها نیز گفت: جریمه حذف نمی‌شود و تنها نمر منفی است که اگر راننده تا ۶ ماه مرتکب تخلفی که مشمول نمره منفی است نشود، آن نمره منفی اصلاح می‌شود و یک پیش‌بینی خیلی خوب است که قانون گذار در قوانین مربوطه در ماه ۸ یا ۱۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی داشته که می‌تواند به‌باز دارنگی در تخلفات کمک کند.

وی یادآور شد: در حال حاضر نیز این قانون در حال اجراست و به نظر می‌رسد جزئیکی از قوانین و مواد قانونی خوب ماست که هم جنبه تشویقی دارد و هم جنبه ابعجایی، سلبی و تنبهی.

سردار حسینی در پایان صحبت‌های خود در خصوص یک پویش جدید که قرار است در آینده از آن رونمایی شود، گفت و افزود: این پویش در راستای هم‌افزایی، ارتقای فرهنگ و اصلاح رفتارهای ترافیکی است و سبب ایجاد می‌شود که در زمان مشخص خودش آن را اعلام خواهیم کرد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران:

سپه‌م ۶۰ص‌دی منابع متحرک در آلودگی هوای پایتخت

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران با هشدان نسبت به تشدید بحران ز زیست محیطی در پایتخت، آلودگی هواریکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی مدیریت محیط زیست دانست و گفت: حضور تشکل‌های زیست محیطی و مشارکت مردم در فرآیندهای تصمیم‌سازی و نظارت، نقش کلیدی در رفع معضلات زیست محیطی ایفا می‌کنند.

حسن عباس نژاد مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران در گفت‌وگو با خانه‌ملت، با اشاره به وضعیت نگران‌کننده آلودگی هوادر تهران، گفت: توسعه مشارکت‌های مردمی یکی از استراتژی‌های اصلی سازمان حفاظت محیط زیست است؛ خوشبختانه در پایتخت، تشکل‌های زیست محیطی فعال و توانمندی حضور دارند که می‌توانند به عنوان بازوی مشورتی و نظارتی سازمان، ایفا نقش کنند.

وی با تأکید بر اینکه آلودگی هوا به یکی از چالش‌های محوری مدیریت زیست محیطی در پایتخت تبدیل شده، افزود: منابع مختلفی در ایجاد این وضعیت نقش دارند، به‌طوری که حدود ۶۰ درصد آلودگی هوا از منابع متحرک و نزدیک به ۴۰ درصد از منابع ثابت ناشی می‌شود.

عباس نژاد با اشاره به عوامل تشدیدکننده آلودگی، تصریح کرد: فعالیت‌های نظیر سوزاندن پسماندها و عملکرد برخی واحدهای آلاینده صنعتی، منجر به افزایش ذرات معلق و آلودگی بیشتر در سطح شهر شده‌اند؛ سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان نهاد ناظر، از طریق برنامه‌ریزی و اعمال حاکمیت در این حوزه تلاش دارد کیفیت هوا را تقا یخشد.

وی شرایط زیست محیطی پایتخت را شکننده توصیف کرد و افزود: یکی از عوامل موثر در بروز وضعیت فعلی، افزایش بی‌رویه جمعیت تهران و بارگذاری‌های غیراستاندارد در مساحت‌های گذشته بوده است، متأسفانه توسعه واحدهای صنعتی و تولیدی آلاینده بدون در نظر گرفتن ظرفیت ژرد محیطی منجر به تشدید آسیب‌های زیست محیطی از جمله آلودگی هوا شده‌است.

مدیر کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش ضمن اشاره به ارائه تسهیلات ویژه به افراد و فرهنگیان که منازل آنها در جنگ ۱۲ روزه اخیر آسیب دیده است گفت: این افراد می‌توانند با دریافت تأییدیه مراجع ذی صلاح مانند فرمانداری و استاندار یها، به ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور مراجعه و به صورت رایگان از خدمات ستاد‌های اسکان فرهنگیان در خانه‌های معلم

اسکان فرهنگیان و افراد آسیب‌دیده از جنگ در مدارس و خانه‌های معلم

و مدارس بهره‌مند شوند. مهدی نیکفر گفت: در شرایطی مانند جنگ، سیل، زلزله و حوادث غیر متق‌به، فرماندار یا استاندار به عنوان رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر، مدارس را به عنوان اسکان اضطراری در نظر می‌گیرند. با توجه به آسیب‌دیدگی منازل برخی هموطنان در جنگ اخیر، اسکان موقت و رایگان این افراد در مدارس مشخص شده تحت نظر استاندار یا فرماندار تعیین شده

گزارش «بهار» از ساماندهی مهاجرین غیر مجاز:

اخراج اتباع؛ طرحی امنیتی با ملاحظات انسانی است



فیروزه نعیمی

روزنامه نگار

در پی افزایش جمعیت اتباع خارجی غیر مجاز در مناطق مختلف ایران و نگرانی‌های فزاینده درباره تبعات امنیتی، اجتماعی و اقتصادی آن، دولت جمهوری اسلامی ایران اجرای طرحی فراگیر برای شناسایی، بازداشت و اخراج این افراد را آغاز کرده است. این طرح که با هدف صیانت از امنیت ملی، ساماندهی جمعیت غیر مجاز و کاهش فشار بر منابع عمومی طراحی شده، هم‌اکنون وارد فاز عملیاتی شده و واکنش‌های داخلی و بین‌المللی گسترده‌ای را به دنبال داشته‌است.

آغاز فاز اجرایی از خرداد ۱۴۰۴

سردار حسین دهقان، سخنگوی ستاد ساماندهی اتباع خارجی وزارت کشور، اعلام کرده است که اجرای فاز نخست این طرح از ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ در استان‌های مرزی و کلان‌شهرهای کشور آغاز شده و تاکنون بیش از ۳۲ هزار نفر از اتباع غیر مجاز از ایران اخراج شده‌اند.

وی با اشاره به فشار مضاعف بر زیرساخت‌ها، خدمات درمانی، آموزشی و شهری تأکید کرده که دولت موظف است با هدف حفظ توازن جمعیتی و دفاع از حقوق شهروندان ایرانی، حضور اتباع فاقد مدارک معتبر را ساماندهی کند.

پشتوانه قانونی اخراج

بر اساس ماده ۳۱ قانون ورود و اقامت اتباع خارجی، افرادی که بدون مجوز قانونی و مدارک معتبر اقامتی در کشور حضور دارند، در صورت عدم خروج داوطلبانه، مشمول اخراج اجباری خواهند شد. این فرآیند با همکاری مشترک نهادهایی نظیر نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات، استانداری‌ها و دیگر نهادهای ذی‌ربط انجام می‌شود. هم‌زمان، مسیر خروج داوطلبانه نیز

فعال شده و بنابه آمار رسمی، حدود ۲۰۰ هزار نفر از اتباع خارجی با مراجعه داوطلبانه خاک ایران را ترک کرده‌اند. پیش‌بینی می‌شود تا پایان تیرماه ۱۴۰۴، مجموعاً حدود ۷۰۰ هزار نفر از کشور خارج شوند.

آمار رسمی ورودنمر حله‌ای

برآوردها حاکی از آن است که حدود دو میلیون تبعه خارجی بدون مجوز در کشور اقامت دارند که بیش از ۱.۳ میلیون نفر از آن‌ها در فرآیند شناسایی، بازداشت یا اخراج قرار گرفته‌اند. با توجه به حجم بالای جمعیت، روند اخراج به‌صورت مرحله‌ای در حال اجراست. مقامات مسئول تأکید دارند که تمامی مراحل با رعایت موازین قانونی و حفظ کرامت انسانی انجام می‌شود.

تشدید اجرای طرح در پی تحولات منطقه‌ای

به دنبال درگیری‌های نظامی ایران و اسرائیل و افزایش نگرانی‌های امنیتی در داخل، سیاست‌های مهاجرتی ایران، به‌ویژه در قبال مهاجران افغان، سخت‌گیرانه‌تر شده است. گزارش خبری رویترز نشان می‌دهد که اخیراً روزانه بیش از ۳۰ هزار تبعه افغان از ایران اخراج

شده‌اند؛ آماری که نشان از جهشی چشمگیر نسبت به سال‌های گذشته دارد. بر اساس گزارش آسوشیتد پرس، در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۵، بیش از ۲۴۶ هزار مهاجر افغان از ایران به کشورشان بازگردانده شده‌اند. تنها در ۲۶ ژوئن، ۳۶ هزار و ۱۰۰ نفر از مرزهای ایران وارد خاک افغانستان شده‌اند. به گفته یونیسف، در ماه ژوئن بیش از ۲۵۶ هزار نفر از مرز اسلام‌قلعه عبور کرده‌اند که نزدیک به ۲۵ درصد آن‌ها کودک بوده‌اند.

هشدار نهادهای بین‌المللی درباره بحران انسانی

اجرای این طرح با واکنش سازمان‌های حقوق بشری، نهادهای بین‌المللی و گروه‌های مدنی مواجه شده است. یونیسف و سایر سازمان‌ها، امدادی نسبت به وضعیت بازداشت‌شدگان، به‌ویژه زنان، کودکان و افراد آسیب‌پذیر ابراز نگرانی کرده و هشدار داده‌اند که موج گسترده اخراج می‌تواند زمینه‌ساز یک بحران انسانی در مرزهای شرقی ایران و داخل خاک افغانستان شود؛ منطقه‌ای که زیرساخت‌های لازم برای اسکان و حمایت از بازگشت کنندگان را در اختیار ندارد.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری مطرح کرد:

افزایش تاب آوری تیم نظام سلامت ضرورت دارد

در کنار مدافعان کشور که در خط مقدم حضور دارند، قرار گرفتند تا این افراد با خیال راحت از کشور دفاع کنند و خیال مردم نیز از ارائه خدمات درمانی راحت باشد.

وی با بیان اینکه بررسی حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان‌ها و آمبولانس‌ها یک عدد بزرگ را نشان می‌دهد، افزود: جامعه پرستاری کشور، ۳ شهید به کشور تقدیم کرد که برخی از این افراد در محل خدمت حضور نداشتند و در کنار خانواده‌های خود بودند که به فیض شهادت ناآل آمدند. پرستارانی که در بیمارستان‌ها و آمبولانس‌های مورد اصابت قرار گرفته خدمت‌رسانی می‌کردند، آسیب دیدند. تهاجم به بیمارستان‌ها و آمبولانس‌ها سبب شد که بار روانی به کادر درمانی و بیماران وارد شود. برخی بیمارستان‌ها در شهرهایی خدمت‌رسانی می‌کنند که مورد تهاجم قرار می‌گرفت و این موضوع سبب آسیب به کادر درمان، خانواده‌های کادر درمان و بیماران می‌شد.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره ضرورت افزایش تاب‌آوری کادر درمان گفت: با توجه به شرایط جنگ ۱۲ روزه و آسیب‌های روانی که کادر درمان تجربه کردند، می‌بایست

است. وی ادامه داد: همچنین برای اسکان اضطراری فرهنگیان که خانه‌هایشان دچار آسیب شده و بازه زمانی بیشتری را جهت بازسازی منازل نیاز دارند، شرایطی برای اسکان رایگان در مراکز رفاهی یا خانه‌های معلم در نظر گرفته شده است البته این امر نیازمند دریافت تأییدیه از مراجع ذی صلاح مانند فرمانداری و استانداری است.

در همین راستا، دولت افغانستان نیز از طریق سفارت خود در تهران خواستار رعایت کرامت انسانی اتباعش و افزایش همکاری‌های دوجانبه شده است. تاکنون چندین کاروان از بازگشت کنندگان از طریق مرزهای دوغارون و میلک‌واردافغانستان شده‌اند.

واکنش‌های داخلی؛ میان حمایت وهشدار در داخل کشور، این طرح واکنش‌هایی دوگانه را برانگیخته است. برخی نمایندگان مجلس و بخش‌هایی از افکار عمومی آن را اقدامی «ضروری و تأخیرناپذیر» دانسته‌اند که با هدف بازگرداندن کنترل به عرصه مهاجرت غیرقانونی اجرامی شود.

در مقابل، فعالان حقوق بشر و برخی تحلیل‌گران اجتماعی نسبت به اجرای صرفاً امنیت‌محور این طرح هشدار داده و تأکید کرده‌اند که بی‌توجهی به ابعاد انسانی، اجتماعی و دیپلماتیک موضوع، می‌تواند پیامدهای منفی داخلی و منطقه‌ای به دنبال داشته باشد. آن‌ها خواستار ایجاد سازوکارهای حمایتی و بازنگری در روابط دیپلماتیک با کشورهای مبدأ، به‌ویژه افغانستان شده‌اند.

چشم‌انداز پیش‌رو

در شرایطی که دولت ایران بر ضرورت اجرای قانون و حفاظت از منابع ملی تأکید دارد، ادامه روند اخراج اتباع غیر مجاز مستلزم مدیریت دقیق، هماهنگی نهادهای و همکاری منطقه‌ای است. گزارش‌های میدانی حاکی از آن است که تنها از مرز دوغارون، بیش از ۳۸۰ هزار تبعه افغان در هفته‌های اخیر به کشورشان بازگشته‌اند.

استاندار خراسان رضوی نیز اعلام کرده که روند بازگشت با رعایت کرامت انسانی و رفتار مناسب مأموران همراه بوده است. با توجه به حساسیت‌های اجتماعی و انسانی این پدیده، رسانه‌ها نیز با هدف ارائه تصویری دقیق‌تر، و متوازن‌تر، گفت‌وگو با فعالان حقوق بشر، نهادهای مرزی و مهاجران بازگشته را در دستور کار قرار داده‌اند.

اقداماتی انجام دهیم که تاب‌آوری در میان پرسنل نظام سلامت افزایش یابد. افزایش تاب‌آوری سبب می‌شود نیروی کافی برای بیمارستان‌ها در شرایط بحرانی تأمین کنیم، تا علاوه بر خدمت‌رسانی در کنار خانواده‌های خود حضور داشته باشند. تاب‌آوری در نظام سلامت به ویژه برای گروه‌های پرستاری مهم است. معاونت پرستاری وزارت بهداشت، اقداماتی در زمینه افزایش تاب‌آوری گروه‌های پرستاری است.

وی با بیان اینکه می‌بایست به فکر تأمین نیروی انسانی باشیم، گفت: پاندمی کرونا، یک شرایط بحرانی برای تمام کشور بود. به دلیل اینکه تعداد بیماران مبتلا به کرونا بسیار زیاد بود، از پرستاران طرحی و همچنین پرستارانی که چندان تمایلی برای حضور در عرصه خدمت نداشتند، استفاده کردیم. متأسفانه، اگر چه از ظرفیت این افراد استفاده کردیم اما آنها را پس از اتمام روزهای کرونایی به دست فراموشی سپردیم. اگر چه فراموش کردن افراد ممکن است منجر به از بین رفتن حضور داوطلبانه افرارد در شرایط بحرانی شود اما شاهد تقاضای داوطلبانه پرستاران برای حضور در عرصه خدمت طی جنگ ۱۲ روزه بودیم.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش:

استفاده از لفظ لاکچری برای مدرسه، شایسته نیست



بیشتر مربوط به این موضوع است. وی افزود: در مورد معدود مدارسی که خارج از این مصوبات شهریه می‌گیرند، سامانه ما این قابلیت را دارد که خانواده‌ها در قالب شکایت یا گزارش به ما اطلاع‌رسانی کنند. خود مادر باز دیده‌های میدانی که داریم اگر متوجه شویم مدرسی هستند که خارج از مصوبه ما شهریه گرفته‌اند، حتما در شورای راهبردی و نظارت، هم در منطقه هم در استان و هم در کشور برخورد جدی خواهیم داشت. وی درباره گلایه برخی از والدین از افزایش بالای مدارس غیردولتی گفت: ما متناسب با آیت‌هایی که در ماده ۱۵ اعلام کردیم امتیازبندی می‌کنیم و براساس امتیاز شهریه مدارس افزایش پیدا می‌کند. اولیا با وارد کردن نام و کد آدرس مدارس در سامانه ما، می‌توانند شهریه این مدرسه را برای فوق برنامه و برای برنامه درسی و فعالیت مربوط به آموزشگاه‌ها را از سامانه آموزشگاه‌های ما ببینند. مسائل مربوط به لباس و سرویس ایاب و ذهاب هم مصوبه شورای اولیا و مربیان مدارس است.

خبر

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت بسته‌های هدفمند، هوشمند

و موثر برای آسیب‌دیدگان جنگ

تحملی تهیه کند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت بسته‌های هدفمند، هوشمند و موثر را برای آسیب‌دیدگان در جنگ تهیه کند؛ یعنی هم بنگاه‌های کوچک، متوسط و عامه مردم حمایت شوند به‌طور مثال بخشی از افراد نتوانستند بیمه نامه‌های خود را تمدید کنند که باید دیر کرد جریم بخشوده‌شود.

بهار- سید شمس‌الدین حسینی در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به اینکه دولت باید حمایت‌های لازم را از کسب و کارهای آسیب‌دیده داشته باشد گفت: دولت بسته‌های هدفمند، هوشمند و موثر را برای آسیب‌دیدگان در جنگ تهیه کند؛ یعنی هم بنگاه‌های کوچک، متوسط و عامه مردم حمایت شوند به‌طور مثال بخشی از افراد نتوانستند بیمه نامه‌های خود را تمدید کنند که باید دیر کرد جریم بخشوده‌شود.

وی افزود: دولت باید برای جبران خسارت به اموال مردم برنامه داشته باشد و برای آنهایی که در اثر اصابت موشک، پهپاد و موج انفجار آسیب‌دیده‌اند جبران خسارت کند، لذا تمهیدات مالیاتی بایاندد و قانون هم این اجازه را داده‌است؛ البته دولت هم به پشتیبانی‌هایی نیاز دارد به عنوان مثال اسکان دارد در کوتاه مدت درآمدهای مالیاتی کاهش پیدا کند و باید یکسری از مخارج دولت در بخش بهداشت و درمان، امنیت سایبری و... باروش‌های مناسب تأمین مالی شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: در هر حال حمایت‌های دولت باید کارآمد باشد؛ کمالاتی که بازسازی هم باید اصولی صورت بپذیرد و حتی المقدور مصارف و منابع را برهم‌زنیم و به روش‌های مالی روی نیاوریم که سبب رشد پایه پولی و تورم شود. حسینی بیان کرد: اکنون دولت بخشی از امهال‌های مالیاتی و تسهیلاتی و بانکی و بیمه‌ای را انجام داده و برآورد خسارت هم در حال انجام است و به تبع آن جبران خسارت نیز می‌شود و بخشی هم نیازمند تقویت امور مختلف بوده که باید بسته‌های گوناگون تدوین شود.

وی بیان کرد: دولت فرآیند تصمیم‌سازی و تصویب مصوبات را چابک کرده و کمه‌های رای برای پیشبرد امور تشکیل داده به‌طوری که براساس قانون اساسی اختیار وضع مقررات را به هئیت وزیران داده‌است؛ یعنی چند دستگاه در خصوص موضوعی تصمیم‌گیری می‌کنند و آن تصمیم به عنوان مصوبه هئیت وزیران توسط معاون اول و رئیس‌جمهور ابلاغ می‌شود.

رئیس کمیته پرستاری

کمیسیون بهداشت مجلس:

سالانه باید حداقل ۱۰هزار نیروی

پرستاری جدید به سیستم درمانی

کشور اضافه‌شود

رئیس کمیته پرستاری کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه سالانه باید حداقل ۱۰ هزار نیروی پرستاری جدید به سیستم درمانی کشور اضافه شود، گفت: کمیسیون بهداشت مجلس حدود یک ماه گذشته نامه‌ای را به وزیر بهداشت ارسال و خواستار جذب نیروهای طرحی دوران کرونا شد؛ اکنون زمان مناسبی است که وزیر بهداشت با توجه به تجربه و فداکاری‌شان، امکان جذب رسمی و ادامه همکاری آن‌ها با دانشگاه‌های علوم پزشکی را فراهم کند.

بهار- سید محمد جمالیان در گفت‌وگو با خانه ملت، کمبود نیروی پرستاری را یکی از چالش‌های جدی نظام سلامت کشور دانست و گفت: کمبود پرستار چالشی است که در سراسر کشور وجود دارد، سال گذشته بحث کمبود پرستار به‌صورت جدی مطرح و اگر چه مجوز ۱۵ هزار نیرو و استخدا می‌صادر و اقدامات اولیه آغاز شد اما متأسفانه هنوز شاهد اخذ آزمون و جذب نیروهای پرستاری نیستیم این در حالی است که افزایش تخت‌های بیمارستانی و بازنشسته شدن تعدادی از نیروها فشار مضاعفی را به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی وارد کرده‌است.

وی با یادآوری اینکه سالانه نیاز داریم حداقل ۱۰ هزار پرستار جدید به سیستم اضافه شود تا بتوانیم سطح مطلوب خدمات را حفظ کنیم، افزود: مجوزهایی که سال گذشته صادر شد، گرچه از ششمنده بود اما عملیاتی نشد و اکنون حتی اگر جذب ۱۵ هزار پرستار محقق شود همچنان با کمبود ۱۰ هزار پرستار مواجه خواهیم بود. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس دوازدهم یادآور شد: البته با توجه به تلاش گرچه از ششمنده بود اما عملیاتی نشد و اکنون حتی اگر جذب ۱۵ هزار پرستار محقق شود همچنان با کمبود ۱۰ هزار پرستار مواجه خواهیم بود. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس دوازدهم یادآور شد: البته با توجه به تلاش گرچه از ششمنده بود اما عملیاتی نشد و اکنون حتی اگر جذب ۱۵ هزار پرستار محقق شود همچنان با کمبود ۱۰ هزار پرستار مواجه خواهیم بود. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس دوازدهم یادآور شد: البته با توجه به تلاش گرچه از ششمنده بود اما عملیاتی نشد و اکنون حتی اگر جذب ۱۵ هزار پرستار محقق شود همچنان با کمبود ۱۰ هزار پرستار مواجه خواهیم بود. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس دوازدهم یادآور شد: البته با توجه به تلاش گرچه از ششمنده بود اما عملیاتی نشد و اکنون حتی اگر جذب ۱۵ هزار پرستار محقق شود همچنان با کمبود ۱۰ هزار پرستار مواجه خواهیم بود.

رئیس کمیته پرستاری وزارت بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وضعیت کمبود نیرو در مراکز درمانی باید جدی گرفته شود، تأکید کرد: در شرایط فعلی، که فشار بر مراکز درمانی بیشتر شده است، باید حمایت از کادر درمان، به‌ویژه پرستاران، در اولویت تصمیم‌گیران قرار گیرد.



فیلم کوتاه «زیر سایه بلوط» به کارگردانی حسین الهیاری موفق به کسب جایزه ویژه هیئت داوران جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه بلغارستان شد.

فیلم کوتاه «زیر سایه بلوط» به‌نویسندگی، تهیه و کارگردانی حسین الهیاری در اولین حضور بین‌المللی خود، موفق به کسب جایزه ویژه هیئت داوران بیست و دومین دوره جشنواره

بین‌المللی فیلم کوتاه بلغارستان شد. جشنواره IN THE PALACE سال ۲۰۰۳ تأسیس و به یک رویداد بین‌المللی شناخته‌شده برای بیان هنر مندان جوان و متخصصان حرفه‌ای تبدیل شد. این جشنواره، مورد تأیید آکادمی اسکار و جشنواره گویا اسپانیاست.در بیانیه هیئت داوران برای تقدیر از فیلم کوتاه «زیر سایه بلوط» آمده‌است: «این فیلم از طریق

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ادامه انسجام‌با شنیدن صدای ملت امکان‌پذیر است



حضور پیدا کنم اما به‌طور طبیعی می‌شود انتظار این کار کرد را داشت که در مدت زمان ۱۰ روز، این رویداد فضای تهران را به یک فضای همراه با آرامش روحی، روانی و معنوی که معطر به نام امام حسین(ع) است،تبدیل کند.

نسبیت هنر ایرانی اسلامی با هنرهای

آیینی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره رونمایی از آلبوم «قتل خوانی» به‌همت انجمن موسیقی ایران و تأثیر آن در تقویت هنر آیینی و مذهبی بیان کرد: بخش قابل توجهی از هنر ایرانی اسلامی ما یک نسبیتی با حوزه هنرهای آیینی دارد و شاید یکی موضوع‌هایی که به‌نظر می‌آید وی گفت: یکی از ویژگی‌های هنر ایرانی آماجش برای فرد و جامعه است و طبعاً بعد از یک دوره دشوار ۱۲ روزه، فضای «خیمه هنر» که معطر به نام امام حسین (ع) و هنر عاشورایی است، طبعاً به آرامش روحی و اجتماعی جامعه بهتر کمک می‌کند و از این منظر حتماً تأثیر خود را داشته‌است. صالحی افزود: البته من توفیق نداشتم که هر شب در رویداد «خیمه هنر»

مهر داد قیومی کارگردان تئاتر:

تئاتر لازم‌ه روزگار بحران است

صرف مواجهه شود با تجربه‌ای احساسی – فکری طرف است؛ شخصیت روتکو درباره مسائلی صحبت می‌کند که برای مخاطب آشناست، دغدغه‌هایی که هنر مند امروز ما آنها دست به گریبان است. در نتیجه سعی کردیم نمایش فقط احساس بر نیاکنیزد بلکه مخاطب را به اندیشیدن نیز وادار.

کارگردانی، نه درستی بلکه ترجمه اندیشه است
قیومی در ادامه با رد نگاه نمایشی صرف به کارگردانی، درباره رویکرد خود تصریح کرد: کارگردانی نباید نمایش مهارت باشد یا شعبده بازی. وقتی ما از تمام عناصر برای رسیدن به اندیشه تحلیل متن استفاده کنیم، وظیفه‌مان را انجام داده‌ایم. متن لوگان دیالوگ محور است و ما بیش از ۱۰ ماه تمرین کردیم تا رابطه میان استاد و شاگرد و فضای بین آنها شکل بگیرد. در ادامه از عناصر تئاتر یکالیتی استفاده کردیم، بدون اینکه بخواهیم فضای متن را بیش از حد تغییر دهیم.

قیومی درباره دلایل انتخاب روتکو به عنوان سوزو- اصلی این نمایش توضیح داد: اگر فقط قرار بود روتکو را اجرا کنیم، طبیعتاً مخاطب مان فقط هنر مندان حوزه تجسمی بودند اما ساز روتکو به عنوان یک موقعیت نمایشی بهره گرفته‌ایم. آنچه برای ما اهمیت دارد، خود اجرای تئاتر است. من قرار نیست پر تره‌ای از یک چهره هنری قرن ۲۰ به صحنه بیاورم، بلکه می‌خواهم یک تراژدی مدرن را اجرا کنم.

پیش زمینه‌ای برای فهم نمایش
وی با اشاره به دشواری برخی مفاهیم تخصصی در نمایش افزود: در متن نمایش اصطلاحاتی وجود دارد که ممکن است برای همه مخاطبان قابل درک نباشد. به همین دلیل ویدئوهای آموزشی

فرهنگ و هنر

جایزه ویژه جشنواره فیلم کوتاه بلغارستان به «زیر سایه بلوط» رسید

جلوه‌های بصری قدرتمند و فضای وهم آلود، تنش‌های جهانی خانواده و میراث را به تصویر می‌کشد و جنبه‌های شخصی آن را عمیقاًظنین‌انداز می‌کند. «زیر سایه بلوط» تجربه‌ای حسی و همه‌جانبه را تداعی و از نمادهای قوی برای روایت تمثیلی از استقامت، فداکاری و پیوندهای ناگفته بین نسل‌ها استفاده می‌کند.»

نیست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره تأثیر هنرهای نمایشی در همبستگی مردم و حمایت دولت از این هنر بعد از جنگ ۱۲ روزه اظهار داشت: در مجموع فضای هنرهای نمایشی و همین اتفاق نشان داد یک فرصت‌هایی را برای موقعیت‌های خاص ایجاد می‌کند، یکی از اشکالاتی که شاید ما داشتیم و داریم این مساله است که آیا هنر صرفاً در ایام خاص مطرح است و در ایام‌های ویژه‌ای که برای شرایط اجتماعی پدیدمی‌آید کار کرد هنر مغفول قرار می‌گیرد.

وی گفت: هنر می‌تواند هیچ زمانی تعطیل بردار نباشد، همه حوزه‌های هنری هم هنرهای موسیقی و هم هنرهای نمایش و تجسمی برای هر موضوعی کار کرد دارد، با این نگاه هنر می‌تواند هیچ وقت تعطیل بر دار نباشد اما باید آمادگی این فضاها را داشته باشیم با لاخره ما کشوری هستیم که در فضاهای مختلف حرکت می‌کنیم پیچ‌های مختلف داریم، مقاطع مختلف داریم و در هر مقطعی باید بتوانیم متناسب با آن، تولیدات خود را داشته باشیم.

صالحی افزود: همین کاری که عزیزان ما در همین ایام انجام دادند: برخی از نمایش‌ها را متناسب با همین ایام ارایه دادند و این نشان دهنده این است که اگر ما آمادگی این را داشته باشیم طبیعتاً در هیچ مقطعی سالن‌های مادر زمان بمباران، ماه‌های محرم و صفر تعطیل نخواهد شد و چون محصولات متناسب با آن را می‌توانیم داشته باشیم، با این نگاه، نیازی به حمایت‌های ویژه‌ای در مقاطع خاص، نخواهیم داشت، به دلیل اینکه هیچ وقت هنر تعطیل نمی‌شود تا ما بخواهیم حمایت کنیم البته برای ۱۲ روز فرصت‌هایی است که تلاش می‌کنیم جبران آن را داشته باشیم.

	
سره شنبه	
۱۷ تیر ۱۴۰۴	
۸ جولای ۲۰۲۵	
شماره ۲۱۳۸	

صاحب امتیاز: **احمد طالب‌نژاد** ایرانی
مدیر مسئول: **ژامین قربانپور**
زیر نظر شورای سردبیری
سرویس استان‌ها: **زیبا طباطبایی**
آگهی‌ها: **۰۹۱۲۱۸۳۵۳۷ - ۸۸۸۳۹۴۵۱**
سازمان شهرستان‌ها: **۸۸۸۴۹۸۴۲**
چاپ:شاخه‌سبز

تهران: **سهروردی جنوبی - کوچه زاهدان - پلاک ۸ طبقه اول واحد یک**

شعر و ادب



شعری از شعرای آکادمی پایتخت

سراینده: فرحناز نیک‌بین

شعری بخوان که با آن دیدار تازه گردد
حتی قلم به‌فریاد! از شوق دلبر آید

مردم من از صبوری، از این فراق و دوری
آتش زدی به جانم، جانم زن در آید

دیگر توان ندارم تا منتظر بمانم
یارب مقدری کن، او سوی معبر آید

ا بریست آسمانم جار بست دیدگانم
آن رحمت خداوند در روز محشر آید

ای کاش گاه‌گاهی، این غصه‌ها سر آید
آن قصه‌های غمگین، روزی به‌آخر آید

شوری دمیده در دل، با مقدم نگاهش
بهر تبسم او، امید دیگر آید

هر روز دوره کردم آن خاطرات دل را
گفتم سکوت کن دل، شاید که بهتر آید

خبر

آلبوم مقتل خوانی رونمایی می‌شود

آلبوم «مقتل خوانی» اثر آوازی مشترک حسین علیشاپور و بامداد فلاحتی از سوی انجمن موسیقی ایران منتشر شده و در «خیمه هنر» رونمایی می‌شود.

ایرنا- محمدعلی مرآت‌ی مدیر عامل انجمن موسیقی ایران توضیح داد: این آلبوم در حقیقت حاصل ویژه‌نامه عاشورایی «خیمه هنر» است که به‌همت همکارانم در انجمن موسیقی ایران منتشر می‌شود. آغاز به کار تولید این پروژه نیز از یک سال قبل بوده که به‌تازگی و هم‌زمان با آغاز ماه محرم امسال به اتمام رسیده‌است. او افزود: حسین علیشاپور و بامداد فلاحتی دو آوازخوان باسابقه موسیقی‌فیل ایرانی با بهره‌مندی از اشعار فخیم مرتب با واقع‌ه عاشورا به صورت تک‌خوانی و هم‌خوانی اثر اثر خلق کرده‌اند.

در این آلبوم قطعات «باز این چه شورش است»، «یک قطره باران»، «تکیه بر نی»، «دریا»، «مجنون»، «نی‌نامه» و «جام شفق» با اشعاری از محتمد کاشانی، علی معلم، فیضر امین‌پور، رؤیا باقری، شاکر یزدی، شهاب‌الدین موسوی و حمیدرضا رب‌عی خوانده‌شده‌است.

تمدید نهایی ثبت‌نام در هجدهمین رویداد ملی موسیقی جوان

دبیر خانه هجدهمین رویداد ملی موسیقی جوان مهلت ارسال آثار را تا ۲۷ تیر ماه تمدید کرد. ایرنا- با توجه به درخواست‌ها و تماس‌های فراوان متقاضیان و پرهیز از نگرانی ایشان جهت ثبت نام، دبیر خانه «هجدهمین رویداد ملی موسیقی جوان»، زمان ارسال آثار به این دوره را تا پایان وقت اداری جمعه ۲۷ تیر ماه تمدید کرد.

علاقه‌مندان به شرکت در این رویداد توجه داشته باشند ۲۷ تیر ماه آخرین مهلت ثبت نام خواهد بود و پس از این تاریخ سامانه بسته خواهد شد. متقاضیان چنانچه در خصوص فراخوان و یا ثبت نام در سامانه با مشک سؤالی داشتند می‌توانند با شمارهٔ ۰۹۸۹۹۴۴۰۰۰ در «بله» با دبیر خانه در ارتباط باشند.

خاکسپاری ۲۶۳ شهید حمله اسرائیل به ایران، در تهران

تا کنون پیکر مطهر ۲۶۳ شهید حمله اسرائیل به خاک ایران، در تهران به خاک سپرده‌شده‌است.

تسنیم- تا کنون پیکر مطهر ۲۶۳ شهید حمله اسرائیل به خاک ایران، در تهران به خاک سپرده شده‌است از مجموع این شهدا ۲۴۴ پیکر در گلزار شهدای بهشت زهرا(ع)، ۱۳ شهید در امام‌زاده صالح(ع)، دو شهید در امام‌زاده علی اکبر چیترو ۴ شهید در امام‌زاده پنج‌تن لوپزان آرام گرفته‌اند. گفتنی است میان این شهدا، یازده خانواده ۲ شهید، هشت خانواده ۳ شهید، دو خانواده ۴ شهید یک خانواده ۵ شهید تقدیم اسلام کرده‌اند.

فیلم ایرانی برگزیده جشنواره آسیایی دانانگ‌شد

سومین جشنواره فیلم‌های آسیایی دانانگ جایزه‌بهترین فیلم‌نامه خود را به فیلم ایرانی «بازی رابکش» اعطا کرد.

ایسنا- فیلم‌نامه فیلم «بازی رابکش» توسط لادن شیرمرد و ابراهیم عزیز یی نوشته‌شده‌است. فیلم سینمایی «بازی رابکش» به کارگردانی محمد ابراهیم عزیز یی و تهیه‌کنندگی مصطفی کبابی و نویسندگی لادن شیرمرد و محمد ابراهیم عزیز یی در بخش مسابقه این جشنواره به نمایش درآمد. محسن کبابی، هدی زین‌العابدین، محمد بحرانی، متین حیدری نیا، حدیث بیابانگرد و پوریا رحیمی، ستام‌ار این فیلم که بر اساس «داستان واقعی» ساخته‌شده، بایفای نقش می‌پردازند.

بنابر اعلام سینه ایران، جایزه بهترین فیلم به «معامله در مرز» ساخته دستان زاپار ریسکلدی محصول قزاقستان، جایزه هیات داوران به «گریه نکن پورانه» ساخته دوتونگ دیو لینز از ویتنام، جایزه بهترین کارگردان به گوان هو برای فیلم «سگ سیاه» محصول چین، جایزه بهترین بازیگر مرد به لی کانگ سنگ برای فیلم کره‌ای «چشم‌مان بیگانه» اعطا شدند.

خبر

«سفره‌های خالی» در مشهد کلید خورد

فیلم کوتاه «سفره‌های خالی» به‌نویسندگی آرزو فردین و کارگردانی شاهین علی‌مددی، با مشارکت زهرا نبی‌زاده و محمد سیمین به‌عنوان تهیه‌کنندگان، وارد مرحله پیش تولید شد. ایرنا- فیلم کوتاه «سفره‌های خالی» که با نگاهی اجتماعی و انسان‌محور ساخته خواهد شد، هم‌اکنون در مرحله پیش تولید در شهر مشهد قرار دارد. این اثر به‌نویسندگی آرزو فردین و کارگردانی شاهین علی‌مددی، در ادامه مسیر آثار دغدغه‌مند این هنرمند در سینمای کوتاه شکل گرفته‌است. در خلاصه داستان این فیلم آمده‌است: «حبیب»، کارگر ساختمانی، در تلاش است تا برای شام خانواده‌اش مرغ سوخاری تهیه کند، اما با اتفاقی ناخواسته روبه‌رو می‌شود که مسیر زندگی‌اش را تغییر می‌دهد...

شاهین علی‌مددی پیش‌تر سابقه اجرای تلویزیونی در شبکه یک سیما، ساخت برنامه‌های تلویزیونی و همچنین کارگردانی چند فیلم کوتاه و دو فیلم سینمایی در گروه هنر و تجربه را در کارنامه خود دارد.

از دیگر عوامل این اثر می‌توان به دستیار کارگردان: مجید یوسفی، مدیر فیلم‌برداری: محسن استیری، مدیر صدابرداری: رضا ملک‌ی‌راد، مدیر تولید: یاسر قاسمی، مدیر تدارکات: کیوان منصوری، طراح گریم: طاهره آرسینون، طراح صحنه: سپیده صفری، طراح لباس: نفیسه وفایی، مجری طرح: دکتر مهدی منافی، تدوین: شاهین علی‌مددی اشاره کرد.

جزئیات بیشتر درباره زمان فیلمبرداری و معرفی بازیگران این فیلم به‌زودی اعلام خواهد شد.

نمایش مستند «لمه» در جشنواره قوم‌نگاری مقدونیه

«لمه» به کارگردانی فرشاد فداییان در بخش رسمی جشنواره جشنواره بین‌المللی فیلم قوم‌نگاری «روزهای ایلیندن» در شهر بیتولای مقدونیه شمالی روی پرده می‌رود.

هنر آنلاین- «لمه» به کارگردانی فرشاد فداییان برای نمایش در بخش رسمی چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم قوم‌نگاری «روزهای ایلیندن» در شهر بیتولا در کشور مقدونیه شمالی انتخاب‌شده‌است.

این جشنواره بصورت غیر رقابتی از ۲۸ تیر تا ۴ مرداد برگزار می‌شود. هدف از برگزاری این جشنواره نمایش آثار بین‌المللی با موضوع قوم‌نگاری است تا مخاطبان جشنواره و نسل‌های جدید بتوانند از طریق سینما و فیلم مستند با آداب و رسوم سنت‌های کشورهای دیگر آشنا شوند. «لمه» شیوه یافت زیراندازی قدیمی (لمه) که می‌کشند، این مستند ۶۸ دقیقه‌ای تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و بویانمایی است و تحقیق، نویسندگی و تدوین و کارگردانی آن را فرشاد فدائیان برعهده داشته است. پخش بین‌المللی «لمه» با واحد بین‌الملل مرکز گسترش است.

اکران آنلاین فیلم مستند داستانی «دور از اینجا»

اکران آنلاین فیلم مستند داستانی «دور از اینجا» به کارگردانی عرفان احتشامی در گروه سینمایی هنرو تجربه و از طریق پلتفرم هاشور آغاز شد. مستند داستانی «دور از اینجا» به تهیه‌کنندگی محمد احتشامی و کارگردانی عرفان احتشامی روایت مردی محلی است که در دل طبیعت به دنبال کنجی پنهان در دل زمین است. اما در این مسیر با پیرمردی مواجه می‌شود که مسیر جست‌وجو را به چالش می‌کشد. فیلم، با بهره‌گیری از سبک مستند داستانی و فضای بومی، تجربه‌های شاعرانه، اگر یستانسالیستی و ریشه‌دار ارائه می‌دهد. این فیلم در ژانر مستند داستانی به کارگردانی عرفان احتشامی و نویسندگی مشترک مرتضی عبادی پور در سال ۱۳۹۸ تولید شد